

Số: /KH-HĐND

Nghi Xuân, ngày tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND huyện trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024, Hội đồng nhân dân huyện Khóa XXI

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; sau khi thống nhất với Lãnh đạo UBND huyện và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024, Hội đồng nhân dân huyện khóa XXI như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, NỘI DUNG

1. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng đầu năm, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024; dự kiến những nội dung chủ yếu của kỳ họp Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024, Hội đồng nhân dân huyện Khóa XXI.

2. Thông qua tiếp xúc cử tri, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thu thập ý kiến, kiến nghị của cử tri các vấn đề về xây dựng, hoàn thiện hệ thống luật pháp, hệ thống chính sách; tình hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh và nội dung, chương trình kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện.

3. Các cơ quan liên quan có trách nhiệm chuẩn bị đầy đủ tài liệu, cung cấp thông tin cần thiết và đảm bảo các điều kiện phục vụ tốt các cuộc tiếp xúc cử tri. Phát huy tinh thần, trách nhiệm của đại biểu và cử tri tham dự.

4. Các ý kiến, kiến nghị của cử tri được tổng hợp kịp thời, đầy đủ, trung thực, phân loại cụ thể ý kiến, kiến nghị theo cấp có thẩm quyền để xem xét, giải quyết và trả lời cử tri; đối với những nội dung các đại biểu Hội đồng nhân dân và đại diện các cơ quan liên quan nắm rõ thông tin thì trả lời, giải trình trực tiếp với cử tri.

5. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện làm việc với lãnh đạo các xã, thị trấn về những ý kiến, kiến nghị của địa phương và thống nhất câu hỏi chất vấn của Tổ đại biểu gửi đến kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH, CHỦ TRÌ, THƯ KÝ

1. Thời gian và địa điểm

- Theo lịch tiếp xúc cử tri gửi kèm theo kế hoạch này. (**Bắt đầu từ ngày 17/6/2024 đến ngày 28/6/2024**).

- Thời gian làm việc: + Buổi sáng: Bắt đầu từ 7 giờ 30 phút;
+ Buổi chiều: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút.

2. Chương trình

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã: Khai mạc Hội nghị, thông qua chương trình, giới thiệu đại biểu.

- Đại diện Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện: Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng đầu năm, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024; dự kiến những nội dung chủ yếu của kỳ họp thường lệ cuối năm 2024, Hội đồng nhân dân huyện, khoá XXI.

- Chủ trì hội nghị điều hành cử tri phát biểu.

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, các phòng, ban, ngành cấp huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan liên quan: Tiếp thu, giải trình ý kiến, kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền.

- Đại diện Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện: Tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri.

- Chủ trì bế mạc hội nghị.

3. Chủ trì

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân xã, thị trấn;

- Đại diện Thường trực Ủy ban MTTQ xã, thị trấn;

- Đại diện Ban công tác mặt trận thôn, tổ dân phố nơi tổ chức Hội nghị Tiếp xúc cử tri.

4. Thư ký

Do Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã phân công.

4. Thành phần dự Hội nghị Tiếp xúc cử tri

- Các vị Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện được bầu tại địa phương.

- Đại diện: Các Ban Đảng; Ủy ban Kiểm tra; Văn phòng Huyện ủy; Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ và các tổ chức đoàn thể cấp huyện.

- Đại diện Đoàn, Tổ công tác của BTV huyện ủy chỉ đạo, kiểm tra, giám sát tại địa phương.

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện.

- Thường trực Đảng ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Trưởng các Ban, ngành, các tổ chức đoàn thể, hội quần chúng các xã, thị trấn.

- Bí thư Chi bộ, Thôn trưởng (Tổ trưởng Tổ dân phố), Trưởng các Chi đoàn, chi hội và toàn thể cử tri tại địa điểm tiếp xúc và đại diện cử tri ở những địa bàn lân cận.

Ngoài ra, Thường trực Hội đồng nhân dân, Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã, thị trấn nơi tổ chức Hội nghị tiếp xúc có thể mời thêm các thành phần khác tùy thuộc vào điều kiện, tình hình ở địa phương mình.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chuẩn bị phục vụ tiếp xúc cử tri

Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện:

- Chuẩn bị các tài liệu: Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến Kỳ họp thứ 14, Kỳ họp thường lệ cuối năm 2023, HĐND huyện khoá XXI; Báo cáo tóm tắt tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

- Bố trí Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng các phòng, ban chuyên môn tham gia đảm bảo tại các cuộc tiếp xúc cử tri để tiếp nhận, giải trình các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

- Văn phòng HĐND-UBND huyện nhận và gửi đầy đủ các báo cáo trên cho các đại biểu HĐND huyện **trước ngày 15/6/2024**.

2. Công tác tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri

- Sau đợt tiếp xúc cử tri, Đại biểu HĐND, các Tổ đại biểu HĐND huyện thống nhất với Thường trực HĐND, Thường trực Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri địa phương, báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) **trước ngày 30/6/2024** để tổng hợp trình Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024, Hội đồng nhân dân huyện khoá XXI.

- Các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trên cơ sở hoạt động thực tiễn và nắm bắt thông tin, lựa chọn câu hỏi chất vấn, xác định các cơ quan, tổ chức, cá nhân được chất vấn, gửi về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện trước ngày **05/7/2024** để tổng hợp.

3. Công tác thông tin, tuyên truyền, đảm bảo an ninh, trật tự

- Văn phòng HĐND-UBND huyện phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện cử phóng viên dự và đưa tin các cuộc Hội nghị Tiếp xúc cử tri.

- Thường trực Hội đồng nhân dân, Thường trực Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn phối hợp chỉ đạo, thông báo chương trình, thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trên hệ thống truyền thanh cơ sở để cử tri biết, tham dự và theo dõi.

- Lãnh đạo các địa phương chủ động phối hợp với cơ quan Công an huyện làm tốt công tác bảo đảm an ninh, trật tự tại các điểm tiếp xúc cử tri.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024, Hội đồng nhân dân huyện khoá XXI. Đề nghị các địa phương, đơn vị và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp tổ chức thực hiện để Hội nghị Tiếp xúc cử tri đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện; UB MTTQVN huyện;
- Viện KSND, TAND, Công an huyện;
- Đại biểu HĐND huyện khoá XXI;
- Văn phòng Huyện ủy;
- VP HĐND-UBND, Trung tâm VH-TT huyện;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQ các xã thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hữu Hiệp

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NGHI XUÂN**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI

**Trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024 của đại biểu HĐND tỉnh khóa XVIII,
và đại biểu HĐND huyện, HĐND huyện khóa XXI**
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số /KH-HĐND ngày /6/2024 của HĐND huyện)

| TT | Xã, thị trấn | Thời gian | Địa điểm | Đại biểu HĐND tỉnh | Đại biểu HĐND huyện | Đại biểu cấp huyện mời tham dự |
|----|--------------|---|--------------------------------|--------------------|--|--|
| 1 | Xuân Hội | 07 giờ 30 phút Sáng ngày 21/6/2024 (Thứ sáu) | Nhà Văn hóa thôn Thái Phong | | 1. Ông: Trần Thế Tài 2. Ông: Nguyễn Quốc Chiến 3. Bà: Nguyễn Thị Thu Trang | Đại diện Lãnh đạo: 1. Phòng GD-ĐT; 2. Phòng Tư pháp 3. Phòng NN-PTNT; Đại diện Lãnh đạo: 4. Thanh tra huyện. |
| 2 | Đan Trường | 07 giờ 30 phút Sáng ngày 20/6/2024 (Thứ năm) | Nhà Văn hóa thôn Lương Ninh | | 1. Ông: Trần Thế Tài 2. Ông: Nguyễn Quốc Chiến 3. Bà: Nguyễn Thị Thu Trang | 1. Huyện đoàn; 2. Công an huyện; 3. TT.Ứng dụng KHKT & Bảo vệ CTVN. 4. Phòng NNPTNT; |
| 3 | Xuân Phở | 14 giờ Chiều ngày 21/6/2024 (Thứ sáu) | Nhà Văn hóa thôn Phúc An | | 1. Ông: Nguyễn Văn Hiếu 2. Ông: Phạm Trung Thành | Đại diện Lãnh đạo: 1. Ban Chỉ huy Quân sự; 2. Phòng GD-ĐT. 3. Ban Quản lý DVCI và các điểm du lịch huyện 4. Phòng NNPTNT; |

| TT | Xã, thị trấn | Thời gian | Địa điểm | Đại biểu HĐND tỉnh | Đại biểu HĐND huyện | Đại biểu cấp huyện mời tham dự |
|----|--------------|--|--|---|---|--|
| 4 | Xuân Hải | 14 giờ Chiều ngày 25/6/2024 (Thứ ba) | Nhà Văn hóa thôn Trung Văn | | 1. Ông: Nguyễn Văn Hiếu 2. Ông: Phạm Trung Thành | Đại diện Lãnh đạo: 1. Ban KTXH, HĐND huyện; 2. Văn phòng Huyện uỷ; 3. TT Văn hóa - Truyền thông huyện. 4. Phòng TC-KH 5. Ban Quản lý DVCI và CDDL huyện |
| 5 | Xuân Giang | 14 giờ Chiều ngày 18/6/2024 (Thứ ba) | Nhà Văn hóa thôn An Tiên | | 1. Ông: Nguyễn Hồng Khoan 2. Ông: Hồ Minh Liên | Đại diện Lãnh đạo: 1. Phòng TCKH; 2. Phòng TN-MT; 3. Phòng NNPTNT; 4. Công an huyện; 5. Hội Nông dân |
| 6 | Tiên Điền | 14 giờ Chiều ngày 19/6/2024 (Thứ 4) | Tại Hội trường UBND thị trấn Tiên Điền | 1. Ông: Võ Trọng Hải 2. Ông: Võ Hồng Hải 3. Ông: Đặng Trần Phong 4. Bà: Nguyễn Thị Thúy Nga 5. Ông: Nguyễn Văn Danh | 1. Ông: Nguyễn Hồng Khoan 2. Ông: Hồ Minh Liên | (Có Giấy mời riêng) |
| 7 | Xuân Viên | 14 giờ Chiều ngày 21/6/2024 (Thứ sáu) | Nhà Văn hóa thôn Khang Thịnh | | 1. Ông: Lê Tiến Hải 2. Ông: Nguyễn Việt Hưng 3. Ông: Trần Văn Hiền 4. Ông: Phan Văn Lĩnh | Đại diện Lãnh đạo: 1. Phòng Nội vụ; 2. TT. Ứng dụng KHKT & Bảo vệ CTVN; 3. Phòng Y tế; 4. Phòng TN-MT; 5. Ban Tuyên giáo Huyện uỷ. |

| TT | Xã, thị trấn | Thời gian | Địa điểm | Đại biểu HĐND tỉnh | Đại biểu HĐND huyện | Đại biểu cấp huyện mời tham dự |
|----|--------------|--|----------------------------|--------------------|---|---|
| 8 | Xuân An | 14 giờ Chiều ngày 20/6/2024 (Thứ năm) | Hội trường Tổ dân phố 9 | | 1. Ông: Lê Tiến Hải 2. Ông: Nguyễn Việt Hưng 3. Ông: Trần Văn Hiền 4. Ông: Phan Văn Lĩnh | Đại diện Lãnh đạo: 1. Phòng Nội vụ; 2. Ban QLDA đầu tư XD huyện; 3. Phòng KT-HT; 4. Phòng TN-MT. |
| 9 | Xuân Lam | 14 giờ Chiều ngày 21/6/2024 (Thứ sáu) | Nhà Văn hóa Thôn 5 | | 1. Ông: Phan Văn Thư 2. Ông: Bùi Nam Thắng 3. Ông: Trần Văn Hiền 4. Bà: Đinh Thị Lan Hương | Đại diện Lãnh đạo: 1. Ban QLDA đầu tư XD huyện; 2. Phòng GDĐT; 3. Phòng Nội vụ; 4. Thanh tra huyện. |
| 10 | Xuân Hồng | 14 giờ Chiều ngày 18/6/2024 (Thứ 3) | Nhà Văn hóa Thôn 8 | | 1. Ông: Phan Văn Thư 2. Ông: Bùi Nam Thắng 3. Ông: Trần Văn Hiền 4. Bà: Đinh Thị Lan Hương | Đại diện Lãnh đạo: 1. Phòng VH-TT; 2. UBKT Huyện uỷ; 3. TT. Ứng dụng KHKT & Bảo vệ CTVN; 4. Ban Quản lý DVCI và các điểm du lịch huyện. |
| 11 | Xuân Lĩnh | 14 giờ Chiều ngày 19/6/2024 (Thứ năm) | Nhà Văn hóa Thôn 5 | | 1. Ông: Phan Văn Thư 2. Ông: Bùi Nam Thắng 3. Ông: Trần Văn Hiền 4. Bà: Đinh Thị Lan Hương | Đại diện Lãnh đạo: 1. Phòng TC-KH; 2. Văn phòng Huyện uỷ; 3. Ban QLDA đầu tư XD huyện; 4. Ban Tuyên giáo Huyện uỷ |

| TT | Xã, thị trấn | Thời gian | Địa điểm | Đại biểu HĐND tỉnh | Đại biểu HĐND huyện | Đại biểu cấp huyện mời tham dự |
|----|--------------|--|-------------------------------|--------------------|---|---|
| 12 | Xuân Thành | 14 giờ Chiều ngày 19/6/2024 (Thứ 4) | Nhà Văn hóa thôn Thành Hải | | 1. Ông: Hoàng Hữu Hiệp 2. Ông: Trần Thanh Bình 3. Ông: Trần Quốc Anh 4. Ông: Hoàng Sỹ Vinh | Đại diện Lãnh đạo: 1. Phòng TNMT; 2. Ban QLDA đầu tư XD huyện; 3. Phòng KT-HT. 4. Ban Quản lý DVCI và các điểm du lịch huyện |
| 13 | Xuân Mỹ | 14 giờ Chiều ngày 18/6/2024 (Thứ 3) | Nhà Văn hóa thôn Thuận Mỹ | | 1. Ông: Hoàng Hữu Hiệp 2. Ông: Trần Thanh Bình 3. Ông: Trần Quốc Anh 4. Ông: Hoàng Sỹ Vinh | Đại diện Lãnh đạo: 1. Phòng TNMT; 2. Phòng TC-KH; 3. Văn phòng Huyện uỷ; 4. Ban QLDA đầu tư XD huyện; 5. Ban Dân vận Huyện uỷ |
| 14 | Xuân Yên | 14 giờ Chiều ngày 20/6/2024 (Thứ 5) | Nhà Văn hóa thôn Yên Hải | | 1. Ông: Hoàng Hữu Hiệp 2. Ông: Trần Thanh Bình 3. Ông: Trần Quốc Anh 4. Ông: Hoàng Sỹ Vinh | Đại diện Lãnh đạo: 1. Phòng TNMT; 2. Phòng Tư pháp; 3. Phòng NN-PTNT; 4. TT Văn hoá - Truyền thông 5. Thanh tra huyện.. |
| 15 | Cổ Đạm | 14 giờ Chiều ngày 20/6/2024 (Thứ năm) | Nhà Văn hóa Thôn Kỳ Đông | | 1. Ông: Bùi Việt Hùng 2. Ông: Trần Quỳnh Thao 3. Ông: Phan Quốc Trường 4. Ông: Hoàng Xuân Lĩnh | Đại diện Lãnh đạo: 1. Văn phòng NTM; 2. Phòng KT-HT; 3. Phòng TCKH; 4. Hội Liên hiệp phụ nữ |

| TT | Xã, thị trấn | Thời gian | Địa điểm | Đại biểu HĐND tỉnh | Đại biểu HĐND huyện | Đại biểu cấp huyện mời tham dự |
|----|--------------|---|---------------------------------|--------------------|---|--|
| 16 | Xuân Liên | 14 giờ Chiều ngày 21/6/2024 (Thứ sáu) | Nhà Văn hóa thôn Cường Thịnh | | 1. Ông: Bùi Việt Hùng 2. Ông: Trần Quỳnh Thao 3. Ông: Phan Quốc Trường 4. Ông: Hoàng Xuân Lĩnh | Đại diện Lãnh đạo: 1. Phòng LĐTBXH; 2. Công an huyện; 3. Phòng GD-ĐT; 4. Hội Nông dân huyện |
| 17 | Cương Gián | 07 giờ 30 phút Sáng ngày 25/6/2024 (Thứ 3) | Nhà Văn hóa thôn Bắc Sơn | | 1. Bà: Lê Thị Thanh Tâm 2. Ông: Hồ Trung Hùng 3. Ông: Hoàng Văn Hà 4. Bà: Phan Thị Lý | Đại diện Lãnh đạo: 1. Ban QLDA đầu tư XD huyện; 2. Phòng TCKH; 3. Phòng KTHT; 4. Ban Tổ chức Huyện uỷ |

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN